PREFEITURA MUNICIPAL CAMPO ALEGRE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.749/0001-77CNPJ: (47) 3632-2266

89294-000 - Campo Alegre

Telefone:
Rua Coronel Bueno Franco, 292 - CentroEndereço:

Nr.:   133/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

133/2022

11/10/2022

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) SECRETÁRIA, Sr(a) ELEONORA BAHR PESSÔA, no uso das atribuições que lhe são conferidas, a
vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

24/11/2022
Pregão eletrônico
133/2022 - PE
133/2022

Aquisição de peças e serviço para conserto do motor e revisão completa do sistema
hidráulico e sistema de transmissão da motoniveladora Volvo G710 - série 500210.

Participante: AGROMASTER PECAS E SERVICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unit. Valor Total
1 Kit motor (pistões e anéis) 6,000 UN 1.359,84 8.159,04

2 Jogo de juntas motor completo 1,000 JG 1.599,84 1.599,84

3 Bloco de Motor 1,000 UN 9.800,00 9.800,00

4 VIRABREQUIM 1,000 PC 8.500,00 8.500,00

5 Jg de bronzina de biela 1,000 JG 1.115,10 1.115,10

6 Jg de bronzina de mancal 1,000 UN 1.374,83 1.374,83

7 BIELA DE MOTOR 6,000 PC 2.987,58 17.925,48

8 Bomba d´água 1,000 UN 2.159,58 2.159,58

9 BOMBA DE ÓLEO 1,000 UN 1.500,00 1.500,00

10 VALVULA ADMISSÃO. 6,000 JG 254,12 1.524,72

11 VALVULA ESCAPE 6,000 PC 155,48 932,88

12 Vareta Válvula 6,000 UN 154,11 924,66

13 Bico injetor. 6,000 UN 1.259,00 7.554,00

14 EIXO COMANDO 1,000 UN 4.900,00 4.900,00

15 CAMISA MOTOR 6,000 PC 356,00 2.136,00

16 TURBINA 1,000 UN 4.350,00 4.350,00

17 Cabeçote do Motor 1,000 UN 7.320,00 7.320,00

18 Pino de pressão 6,000 UN 51,50 309,00

19 Arruela Assento de Bico 6,000 UN 4,95 29,70

Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unit. Valor Total
20 JOGO DE REPARO 1,000 JG 95,60 95,60

21 REPARO REGULADOR RS RSV COM JUNTAS 1,000 UN 125,60 125,60

22 VÁLVULA DE RETORNO 1,000 PC 269,87 269,87

23 EXENTRICO 100864 6,000 UN 49,65 297,90

24 EIXO ACIONADOR 1,000 UN 322,74 322,74

25 EIXO EXCE 1,000 UN 269,65 269,65

26 TUCHO VALVULA. 6,000 UN 65,90 395,40

27 ADITIVO DE RADIADOR 40,000 LT 45,00 1.800,00

28 FILTRO COMBUSTIVEL. 1,000 UN 59,68 59,68

29 FILTRO DE OLEO 1,000 UN 81,59 81,59

30 FILTRO PSC 410 1,000 UN 84,57 84,57

31 CARTER 1,000 PC 1.780,00 1.780,00

32 BOMBA ALIMENTADORA 1,000 PC 789,60 789,60

33 FILTRO HIDRAULICO 1,000 PC 639,65 639,65

34 FILTRO AR SECUNDÁRIO 1,000 PC 315,20 315,20

35 PARAFUSO COLETOR 12,000 PC 35,69 428,28

36 Óleo 15W40 de motor 20,000 LT 41,58 831,60

37 LÍQUIDO PARA RADIADOR 45,000 UN 45,22 2.034,90

38 MOTOR DE PARTIDA 1,000 UN 3.720,00 3.720,00

39 ÓLEO DE TRANSMISSÃO 200,000 LT 32,11 6.422,00

40 Óleo hidráulico 68, com aditivo antidesgastante, antioxidant 100,000 BALD 39,55 3.955,00

41 ÓLEO 80W90 60,000 LT 42,31 2.538,60

42 BUCHA 2,000 KIT 269,54 539,08

43 PLACA DESGASTE 78684 3,000 UN 25,41 76,23

44 BUCHA 19629 2,000 UN 59,69 119,38

45 CALÇO 78789 3,000 UN 12,54 37,62

46 Placa desgaste 78685 3,000 UN 141,00 423,00

47 PLACA 78686 3,000 UN 100,00 300,00

48 PLACA DE DESGASTE 79089 2,000 UN 187,00 374,00

49 PLACA 58986 3,000 UN 59,10 177,30

50 PINO 54934 24,000 UN 18,69 448,56

51 PARAFUSO LATÃO 12,000 UN 7,59 91,08

52 CALÇO 1211910 6,000 UN 84,00 504,00

53 CALÇO 1211916 1.50mm 10,000 UN 22,36 223,60

54 CALÇO 1211920 0,90mm 6,000 UN 30,14 180,84

Página: 3 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unit. Valor Total
55 PLACA DE DESGASTE 3,000 UN 61,25 183,75

56 PLACA DE DESGASTE 87022 1,000 UN 145,91 145,91

57 FILTRO DE AR 1,000 PC 458,22 458,22

58 SERVIÇO DE RETIFICA DE MOTOR DE MÁQUINAS 1,000 SER 3.530,17 3.530,17

59 SERVIÇO DE BOMBA E BICO 1,000 SER 1.750,00 1.750,00

60 MÃO DE OBRA ELÉTRICA 1,000 HRS 1.125,00 1.125,00

61 MÃO DE OBRA MECÂNICA 93,000 HRS 80,00 7.440,00

Total do Participante: 127.500,00

Total Geral: 127.500,00

Manutenção da Frota Municipal 11.002.26.782.0051.2039.3.3.90.30.00 R$ 100.823,62
Manutenção da Frota Municipal 11.002.26.782.0051.2039.3.3.90.39.00 R$ 26.676,38

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

24/11/2022Campo Alegre,

ELEONORA BAHR PESSÔA

SECRETÁRIA

Data de criação do documento: 24/11/2022 às 14:54:33

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

M2O        QME        17K        LKZ

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/M2O-QME-17K-LKZ

		2022-11-25T08:34:50-0300
	Assinatura Betha Cloud Eleonora Bahr Pessoa - eleonorabahrp-gmail-com
	Betha Sistemas